DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172  11Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – MARAJÓ

Inscrição Nome

25491 ANDERSON VIEIRA PRAIA

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 31 de outubro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 871002

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 033/2022 - IOE.
PAE: 2022/305647

Exercício: 2022.
Objeto: contratação de empresa para EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA REPOSIÇÃO E ABASTECIMENTO
DO ESTOQUE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 57.740,00 (Cinquenta e sete mil e setecentos e quarenta reais).
Data de assinatura: 27/10/2022.
Data da Vigência: 27/10/2022 a 26/10/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: SICOLI E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ/MF nº
67.642.736/0001-34)
Endereço: Rua do Hipódromo, 1420, Brás, São Paulo-SP.
E-mail: sicoli@sicoli.com.br
Telefone: (11) 2694-1946/2618-4670
Ordenador: AROLDO CARNEIRO
(Presidente).

Protocolo: 870803
CONTRATO: 035/2022 - IOE.

PAE: 2022/305647
Exercício: 2022
Objeto: contratação de empresa para EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA REPOSIÇÃO E ABASTECIMENTO
DO ESTOQUE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 80.670,00 (Oitenta mil seiscentos e setenta reais)
Data de assinatura: 21/10/2022.
Data da Vigência: 21/10/2022 a 20/10/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA
Endereço: Rodovia Transcoqueiro, 70ª Una – Belém-PA, CEP nº 66652-300,
E-mail: SantaCruz.jr12@gmail.com
Telefone: (91) 3015-3395/98996-2671
Ordenador: AROLDO CARNEIRO
(Presidente).

Protocolo: 870833
CONTRATO: 036/2022 - IOE

PAE: 2022/305647
Exercício: 2022
Objeto: contratação de empresa para EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA REPOSIÇÃO E ABASTECIMENTO
DO ESTOQUE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 8.583,00 (oito mil quinhentos e oitenta e três reais)
Data de assinatura: 18/10/2022.
Data da Vigência: 18/10/2022 a 17/10/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: PRISMA PAPELARIA LTDA
Endereço: Av. Gaspar de Lemos, 200 Quadra 1 Lote 8 – Ilha de Guaratiba
– RJ – Cep: 23.020-110
E-mail: contato@prismapapelaria.com
Telefone: (21) 98985-3104
Ordenador: AROLDO CARNEIRO
(Presidente).

Protocolo: 870860

CONTRATO: 037/2022 - IOE
PAE: 2022/305647

Exercício: 2022
Objeto: contratação de empresa para EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA REPOSIÇÃO E ABASTECIMENTO
DO ESTOQUE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 15.960,00 (Quinze mil Novecentos e Sessenta Reais)
Data de assinatura: 20/10/2022.
Data da Vigência: 20/10/2022 a 19/10/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
Endereço: Rua Clelia, n. 2145 – Conj. 24 – Água Branca, São Paulo, Cep
nº 05042-001,
E-mail: contato@licitatriangulo.com.br
Telefone: (11) 98266-9401
Ordenador: AROLDO CARNEIRO
(Presidente)

Protocolo: 870889

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º203  DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o Processo do PAE nº 2022/1375576
Resolve:
Conceder ao servidor MOISÉS ALVES DE SOUZA, CPF nº38144425200,
matrícula 80845029/8, Diretor de Área desta Autarquia, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias, no período de 09/11/2022 a 13/11/2022, pelo deslocamento
a cidade Belo Horizonte/MG, com objetivo de participar da 70 ª Reunião
Ordinária  da Associação Brasileira de Imprensas Oficiais /ABIO.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 870352

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
TERMO ADITIVO: 5º

Justificativa: Repactuação do valor do Contrato Original.
Data da Assinatura: 31/10/2022
Contrato: 016
Exercício: 2020
Valor Mensal: R$ 142.937,42
Processo nº. 2022/88251
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339037
CONTRATADA: EMPRESA C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA.
CNPJ: 14.151.000/0001-05
Endereço: Alameda Moreira da Costa, nº. 14 BL- B, Bairro: São Bráz, cida-
de Belém-PA, CEP:66.093-710,
Telefone (91) 33.554-0531,
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 870415

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto aquisição de aparelho de ar
condicionado com instalação e serviço de manutenção preventiva e corre-
tiva com fornecimento de equipamentos e mão de obra para atender as
necessidades do IGEPREV nas unidades no interior do Estado.